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  POGRANICZE POLSKO-SŁOWACKIE 
 POĽSKO-SLOVENSKÁ POHRANIČNÁ 

OBLASŤ 

POWIERZCHNIA I LUDNOŚĆ W 2007 R. 

  
ROZLOHA A POČET OBYVATEĽOV 

V ROKU 2007 
 

   

W 2007 r. polsko-słowacka granica liczyła 

541 km, stanowiąc 15,4% całkowitej długości 

granicy Polski oraz 39,9% całkowitej długości 

granicy Słowacji1. Po stronie polskiej województwa: 

małopolskie, podkarpackie i śląskie graniczą z 

dwoma województwami słowackimi (w 

nomenklaturze słowackiej krajami) - preszowskim 

oraz żylińskim. 

 V roku 2007 dĺžka poľsko-slovenskej 

hranice bola 541 km, t.j. 15,4% celkovej dĺžky 

hraníc Poľskej republiky a 39,9% celkovej dĺžky 

hraníc Slovenskej republiky1. Na poľskej strane 

Malopoľské, Podkarpatské a Sliezske vojvodstvo 

hraničia s dvomi slovenskými krajmi – Prešovským 

a Žilinským. 

Wśród 11 graniczących ze Słowacją 

powiatów, na terenie województwa małopolskiego 

wyróżniamy: gorlicki, nowosądecki, nowotarski, 

suski oraz tatrzański, w obrębie województwa 

podkarpackiego: jasielski, krośnieński, leski 

i sanocki, natomiast województwa śląskiego: 

cieszyński i żywiecki. 

 Spomedzi 11 okresov, ktoré hraničia so 

Slovenskom, v Malopoľskom vojvodstve sa 

nachádzajú: Gorlicki, Nowosądecki, Nowotarski, 

Suski a Tatrzański, na území podkarpatského 

vojvodstva: Jasielski, Krośnieński, Leski a Sanocki 

a na území sliezskeho vojvodstva: Cieszyński 

a Żywiecki.  

Podział terytorialny strony słowackiej 

warunkuje istnienie 13 granicznych powiatów. 

W obrębie kraju preszowskiego są to: Bardejov, 

Humenné, Kežmarok, Medzilaborce, Poprad, 

Snina, Stará Ľubovňa, Stropkov, Svidník, 

a w granicach kraju żylińskiego: Čadca, Liptovský 

Mikuláš, Námestovo i Tvrdošín. 

Slovenská pohraničná oblasť je vo 

výsledku územného členenia rozdelená na 13 

hraničných okresov. V Prešovskom kraji sú to: 

Bardejov, Humenné, Kežmarok, Medzilaborce, 

Poprad, Snina, Stará Ľubovňa, Stropkov, Svidník, 

v hraniciach Žilinského kraja: Čadca, Liptovský 

Mikuláš, Námestovo a Tvrdošín. 

Po wstąpieniu do Unii Europejskiej kraje 

takie jak Polska i Słowacja stały się czynnymi 

uczestnikami m.in. Polityki Spójności UE, 

ukierunkowanej na wspieranie działań sprzyjają-

cych rozwojowi terytorialnemu Wspólnoty. Jednym 

z głównych celów tej polityki jest integracja 

wszystkich państw Unii, czemu służą Programy 

Współpracy Transgranicznej. 

Poľsko a Slovensko sa po vstupe do 

Európskej únie stali aktívnymi účastníkmi okrem 

iného Politiky súdržnosti EÚ zameranej na podporu 

aktivít pre územný rozvoj Spoločenstva. Jedným 

z hlavných cieľov tejto politiky je integrácia 

všetkých štátov Únie, čomu slúžia Programy 

územnej spolupráce. 

 

 
 
  
1 Na podstawie „Programu Operacyjnego Współpracy 
Transgranicznej Rzeczpospolita Polska - Republika 
Słowacka 2007 - 2013”. 

1 Na základe „Operačného programu Cezhraničnej 
spolupráce Poľsko – Slovenská republika 2007 – 2013”. 



W ramach Programu Operacyjnego Współ-

pracy Transgranicznej Rzeczpospolita Polska - 

Republika Słowacka 2007 - 2013 obszar polsko-

słowackiego pogranicza został rozszerzony po 

stronie polskiej do strefy 3 podregionów 

granicznych: bielsko-bialski, nowosądecki i 

krośnieńsko-przemyski oraz 4 powiatów: 

pszczyński (w podregionie centralnym śląskim), 

oświęcimski (w podregionie krakowsko-

tarnowskim), rzeszowski, powiat grodzki Rzeszów 

(w podregionie rzeszowsko-tarnobrzeskim). Po 

stronie słowackiej obejmuje teren 2 granicznych 

podregionów - krajów żylińskiego i preszowskiego. 

V rámci Operačného programu 

Cezhraničnej spolupráce Poľsko – Slovenská 

republika 2007 – 2013 bola poľsko-slovenská 

pohraničná   oblasť   na   poľskej  strane  rozšírená

a súčasne zahrnuje zónu 3 hraničných 

subregiónov: Bielsko-bialski, Nowosądecki a  

Krośnieńsko-przemyski a 4 okresov: Pszczyński (v 

centrálnom Sliezskom subregióne), Oświęcimski (v 

Krakowsko-tarnowskom subregióne), Rzeszowski, 

mestský okres Rzeszów (v Rzeszowsko-

tarnobrzeskom subregióne). Na slovenskej strane 

zahrnuje toto územie oblasť 2 hraničných 

subregiónov – Žilinského a Prešovského kraja.  

Polska część strefy przygranicznej 

Programu Operacyjnego Współpracy 

Transgranicznej Rzeczpospolita Polska - 

Republika Słowacka 2007 - 2013 zawiera ogółem 

w swych granicach 30 powiatów. Grupę 

wymienionych wyżej powiatów granicznych 

należałoby powiększyć tym samym 

o następujące: 

Poľská časť pohraničnej oblasti 

Operačného programu Cezhraničnej spolupráce 

Poľsko – Slovenská republika 2007 – 2013 

zahrnuje vo svojich hraniciach celkom 30 okresov. 

Skupinu hore uvedených hraničných okresov treba 

teda rozšíriť o nasledujúce: 

 

 w województwie małopolskim: limanowski, 

myślenicki, oświęcimski, wadowicki i miasto 

na prawach powiatu Nowy Sącz; 

 v Malopoľskom vojvodstve: Limanowski, 

Myślenicki, Oświęcimski, Wadowicki 

a mestský okres Nowy Sącz; 

 w województwie podkarpackim: bieszcza-

dzki, brzozowski, jarosławski, lubaczowski, 

przemyski, przeworski, rzeszowski, 

strzyżowski oraz miasta na prawach 

powiatu: Krosno, Przemyśl, Rzeszów; 

 v Podkarpatskom vojvodstve: Bieszczadzki, 

Brzozowski, Jarosławski, Lubaczowski, 

Przemyski, Przeworski, Rzeszowski, 

Strzyżowski a mestské okresy: Krosno, 

Przemyśl, Rzeszów;  

 w województwie śląskim: bielski, pszczyński 

i miasto na prawach powiatu Bielsko-Biała. 

 v Sliezskom vojvodstve: Bielski, Pszczyński 

a mestský okres Bielsko-Biała. 

Po stronie słowackiej poza przytoczoną 

powyżej grupą powiatów granicznych dodatkowo 

wyróżnia się następujące: 

 Na slovenskej strane okrem hore 

uvedených hraničných okresov sa dodatočne 

nachádzajú: 

 w kraju preszowskim: Levoča, Prešov, 

Sabinov i Vranov nad Topľou; 

  v Prešovskom kraji: Levoča, Prešov, 

Sabinov a Vranov nad Topľou; 

 w kraju żylińskim: Bytča, Dolný Kubín, 

Kysucké Nové Mesto, Martin, Ružomberok, 

Turčianske Teplice, Žilina. 

 v Žilinskom kraji: Bytča, Dolný Kubín, 

Kysucké Nové Mesto, Martin, Ružomberok, 

Turčianske Teplice, Žilina. 
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Kierując się definicją strefy przygranicznej 

zaczerpniętą z Rozporządzenia (WE) 

Nr 1931/2006 Parlamentu Europejskiego i Rady 

Unii Europejskiej z dnia 20 grudnia 2006 r. 

ustanawiającego przepisy dotyczące małego ruchu 

granicznego na zewnętrznych granicach lądowych 

państw członkowskich i zmieniające postanowienia 

Kon-wencji z Schengen, za strefę przygraniczną 

uważamy strefę, która nie sięga dalej niż 30 km od 

granicy (jeżeli część jednostki podziału 

administracyjnego jest położona między 30 a 50 

km od linii granicy, uznaje się ją mimo to za część 

strefy przygranicznej). Na polsko-słowacką strefę 

przygraniczną według powyższych wytycznych 

przypadają następujące powiaty: 

Na základe definície pohraničnej oblasti 

z nariadenia Európskeho parlamentu a rady (ES) 

č. 1931/2006 z 20. decembra 2006, ktorým sa 

ustanovujú pravidlá malého pohraničného styku na 

vonkajších pozemných hraniciach členských štátov 

a ktorým sa menia a dopĺňajú ustanovenia 

Schengenského dohovoru, za pohraničnú oblasť 

považujeme zónu, ktorá nepresahuje vzdialenosť 

30 km od hranice (ak sa časť administratívnej 

jednotky nachádza medzi 30 a 50 km od hraničnej 

čiary, aj napriek tomu sa považuje za súčasť 

pohraničnej oblasti). Podľa hore uvedených 

pokynov k poľsko-slovenskej pohraničnej zóne 

patria nasledujúce okresy: 



 po polskiej stronie granicy są to: w ramach 

województwa podkarpackiego - powiat bie-

szczadzki, jasielski, krośnieński, leski, 

sanocki oraz miasto na prawach powiatu 

Krosno; w obrębie województwa śląskiego 

- powiaty cieszyński i żywiecki, natomiast 

w województwie małopolskim powiaty: 

gorlicki, nowosądecki, nowotarski, suski, 

tatrzański oraz miasto na prawach powiatu 

Nowy Sącz; 

 na poľskej strane hranice: v rámci 

Podkarpatského vojvodstva – okresy 

Bieszczadzki, Jasielski, Krośnieński, Leski, 

Sanocki a mestský okres Krosno; v rámci 

Sliezskeho vojvodstva – okresy Cieszyński 

a Żywiecki a v malopoľskom vojvodstve 

okresy: Gorlicki, Nowosądecki, Nowotarski, 

Suski, Tatrzański a mestský okres Nowy 

Sącz; 

 po słowackiej stronie granicy obszar 

ogranicza się do powiatów granicznych. 

 na slovenskej strane hranice je táto oblasť 

obmedzená na hraničné okresy. 

Powierzchnia powiatów należących do 

pogranicza polsko-słowackiego (według definicji 

z Rozporządzenia Nr 1931/2006) wynosi 21,7 tys. 

km², w tym po stronie polskiej 12,0 tys. km², a po 

stronie słowackiej - 9,7 tys. km². Stanowi to odpo-

wiednio: 26,4% łącznej powierzchni województw 

małopolskiego, podkarpackiego i śląskiego (3,8% 

powierzchni Polski) oraz 61,5% terytorium 

województw żylińskiego i preszowskiego (19,8% - 

Republiki Słowackiej). 

Rozloha okresov patriacich k poľsko-

slovenskému pohraničiu (v súlade s definíciou 

z nariadenia č. 1931/2006) je 21,7 tis. km², pričom 

sa na poľskej strane nachádza 12,0 tis. km², a na 

slovenskej strane – 9,7 tis. km². Je to primerane: 

26,4% celkovej rozlohy Malopoľského, 

Podkarpatského a Sliezskeho vojvodstva (3,8% 

rozlohy Poľska) a 61,5% rozlohy Žilinského a 

Prešovského kraja (19,8% - Slovenskej republiky). 

Pogranicze polsko-słowackie charaktery-

zuje się znacznym zróżnicowaniem powierz-

chniowym powiatów znajdujących się w jego 

granicach. Średnia powierzchnia powiatu na 

omawianym obszarze wynosi 803 km², po stronie 

polskiej  

- 855 km², natomiast po stronie słowackiej 

- 746 km². W strefie przygranicznej powiatem 

o największej powierzchni jest powiat nowosądecki 

zajmujący obszar 1550 km² (po stronie słowackiej - 

powiat Liptovský Mikuláš - 1341 km²), a o 

najmniejszej - powiat Stropkov o powierzchni 

3,5-krotnie mniejszej, wynoszącej 389 km² (po 

polskiej stronie najmniejszym powiatem, nie licząc 

powiatów grodzkich, z których najmniejszy - miasto 

Krosno ma 43 km², jest powiat tatrzański 

- 472 km²). 

Poľsko-slovenská pohraničná oblasť sa 

vyznačuje veľkými rozdielmi v rozlohe tvoriacich ju 

jednotlivých okresov. Priemerná rozloha okresu je 

v tejto oblasti 803 km², na poľskej strane - 855 km², 

a na slovenskej strane - 746 km². Okresom 

s najväčšou rozlohou je v pohraničnej zóne 

Nowosądecki okres, ktorý má 1550 km² (na 

slovenskej strane je to okres Liptovský Mikuláš - 

1341 km²), zase najmenšiu rozlohu má okres 

Stropkov s rozlohou 3,5-násobne menšou – iba 

389 km² (na poľskej strane je najmenším okresom, 

ak nezohľadňujeme mestské okresy, z ktorých 

najmenší - mesto Krosno - má 43 km², Tatrzański 

okres - 472 km²). 

W końcu 2007 r. terytorium 5 przygranicz-

nych województw (po stronie słowackiej krajów) 

zamieszkiwało ponad 11,5 mln osób, z czego na 

Na koniec roka 2007 na území 

5 prihraničných vojvodstiev a krajov bývalo viac 

ako 11,5 mil. obyvateľov, z čoho v samotných 



same powiaty przygraniczne przypadało prawie 

19% (około 67% mieszkało po polskiej stronie 

pogranicza, a około 33% po stronie słowackiej). 

prihraničných okresoch bývalo skoro 19% (cca. 

67% bývalo na poľskej strane pohraničia a cca. 

33% na slovenskej strane). 

 
 

Polsko-słowackie pogranicze w 2007 r. 
 

Poľsko-slovenská pohraničná oblasť v r. 2007 
 
 
 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Liczba ludności pogranicza polsko-

słowackiego wynosiła na koniec 2007 r. 

2187,9 tys. osób. Polską część pogranicza 

zamieszkiwało 1458,8 tys. osób (3,8% ludności 

Polski). Stanowiło to 14,5% ludności 

zamieszkującej łącznie województwa: małopolskie, 

podkarpackie  

i śląskie. Słowacką część obszaru przygranicznego 

zamieszkiwało w 2007 r. 729,1 tys. osób - 48,7% 

ogółu ludności województw żylińskiego i 

preszowskiego oraz 13,5% ludności kraju. 

Uwzględniając podział społeczeństwa ze względu 

na płeć należy zaznaczyć symetryczny rozkład 

ludności polsko-słowackiego pogranicza z 

niewielką przewagą kobiet - 51,0% populacji 

(51,1% po stronie polskiej, 50,7% po słowackiej). 

Počet obyvateľov poľsko-slovenského 

pohraničia je na koniec r. 2007 2 187,9 tis. osôb. 

V poľskej časti pohraničia bývalo 1 458,8 tis. osôb 

(3,8% obyvateľov Poľska). Bolo to 14,5% 

obyvateľov bývajúcich spolu vo vojvodstvách: 

Malopoľskom, Podkarpatskom a Sliezskom. 

V slovenskej časti pohraničnej oblasti v roku 2007 

bývalo 729,1 tis. osôb - 48,7% celkového počtu 

obyvateľstva Žilinského a Prešovského kraja, teda 

13,5% obyvateľov Slovenska. Pri zohľadnení 

rozdelenia spoločenstva podľa pohlavia treba 

zdôrazniť symetrické rozdelenie obyvateľstva 

poľsko-slovenského pohraničia s malou prevahou 

žien - 51,0% populácie (51,1% na poľskej strane, 

50,7% na slovenskej). 

W liczbie ludności poszczególnych 

powiatów polsko-słowackiej strefy przygranicznej 

występuje jeszcze większe zróżnicowanie aniżeli 

w samej powierzchni powiatów. Po polskiej stronie 

 V počte obyvateľov jednotlivých okresov 

poľsko-slovenskej pohraničnej oblasti sa vyskytujú 

ešte väčšie rozdiely ako v prípade ich rozlohy. Na 

poľskej strane pohraničia má najväčší počet 
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55,2% 44,8%
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pogranicza powiatem o największej liczbie ludności 

jest powiat nowosądecki, który zamieszkiwało 

200,0 tys. osób (stan na koniec roku 2007), 

a o najmniejszej powiat bieszczadzki z 22,1 tys. 

mieszkańców. Po słowackiej stronie przygranicza 

natomiast powiatem z największą liczbą ludności 

jest Poprad - 104,5 tys. obywateli, a z najmniejszą 

- Medzilaborce - 12,2 tys. osób. Rozpatrując strefę 

przygraniczną całościowo, można dostrzec, że 

wielkość populacji pomiędzy powiatem 

o największej jej liczbie (nowosądecki) a tym 

z najmniejszą liczbą (Medzilaborce) jest ponad 

16-krotnie większa. 

obyvateľov okres Nowosądecki, v ktorom bývalo 

200,0 tis. osôb (stav na koniec roka 2007), 

najmenší počet obyvateľov je v okrese 

Bieszczadzkom: 22,1 tis. Na slovenskej strane 

pohraničia je okresom s najväčším počtom 

obyvateľov Poprad - 104,5 tis. obyvateľov, 

najmenší počet obyvateľov je v Medzilaborciach - 

12,2 tis. osôb. Pri celkovom pohľade na 

pohraničnú oblasť vidíme, že rozdiel vo veľkosti 

populácie medzi okresom s najväčším počtom 

obyvateľov (Nowosądecki) a okresom s ich 

najmenším počtom je 16-násobný. 

Najwyższą gęstość zaludnienia polskiej 

części obszaru notuje się w powiecie cieszyńskim, 

gdzie wynosi ona 235 osób/km². Im dalej na 

wschód regionu, tym jest ona mniejsza, osiągając 

najniższą wartość w powiecie bieszczadzkim 

- 19 osób/km² (nie uwzględniono powiatów 

grodzkich, w których gęstość zaludnienia jest 

największa bez względu na umiejscowienie). 

 Najvyššia hustota obyvateľstva sa 

v poľskej časti oblasti zaznamenáva 

v Cieszyńskom okrese, kde býva 235 obyv./km². 

Čím ďalej na východ regiónu, tým je hustota 

obyvateľstva nižšia, najnižšiu hodnotu dosahuje 

v bieszczadzkom okrese - 19 obyv./km² (nie sú 

brané do úvahy mestské okresy, v ktorých je 

hustota obyvateľstva najvyššia nezávisle od 

lokalizácie). 

Po stronie słowackiej nie występuje tak 

duże zróżnicowanie zaludnienia pomiędzy 

poszczególnymi powiatami pogranicza. W 2007 r. 

najwyższą gęstość zaludnienia odnotowano 

w powiecie Čadca -122 osoby/km², natomiast 

najniższą w powiecie Medzilaborce - 29 osób/km². 

 Na slovenskej strane sa také veľké 

rozdiely v hustote obyvateľstva medzi jednotlivými 

pohraničnými okresmi nevyskytujú. V 2007 r. bola 

zaznamenaná najvyššia hustota obyvateľstva 

v okrese Čadca -122 obyv./km², najnižšia bola 

v okrese Medzilaborce - 29 obyv./km². 

Dane dotyczące powierzchni oraz ludności 

według płci zawarto w poniższej tablicy. 

 Údaje týkajúce sa rozlohy a obyvateľstva 

podľa pohlavia sú obsiahnuté v nižšie uvedenej 

tabuľke. 

 

TABL. 1 POWIERZCHNIA I LUDNOŚĆ POGRANICZA POLSKO-SŁOWACKIEGO W 2007 R. 
 Stan w dniu 31 XII 
TAB. 1 ROZLOHA A OBYVATELIA POĽSKO-SLOVENSKÉHO POHRANIČIA V ROKU 2007  
 Stav ku dňu 31.12.  

Ludność           Počet obyvateľov 

Województwa, powiaty, gminy 
Územie 

Powierzchnia 
w km2 

Rozloha 
km2 

ogółem 
spolu 

mężczyźni 
muži 

kobiety 
ženy 

na 1 km2 
na 1 km2 

Kobiety  
na 100  

mężczyzn  
ženy/muži 

*100 

STRONA POLSKA          POĽSKÁ STRANA 

Województwo Małopolskie,   
 Podkarpackie i Śląskie razem ....... 45362 10030489 4859231 5171258 221 106
      w tym obszar przygraniczny … 11976 1458789 712815 745974 122 105
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TAB. 1 ROZLOHA A OBYVATELIA POĽSKO-SLOVENSKÉHO POHRANIČIA V ROKU 2007  
 Stav ku dňu 31.12.  

Ludność           Počet obyvateľov 

Województwa, powiaty, gminy 
Územie 

Powierzchnia 
w km2 

Rozloha 
km2 

ogółem 
spolu 

mężczyźni 
muži 

kobiety 
ženy 

na 1 km2 
na 1 km2 

Kobiety  
na 100  

mężczyzn  
ženy/muži 

*100 

STRONA POLSKA  (cd.)         POĽSKÁ STRANA   

Województwo M a ł o p o l s k i e  
  ogółem ...…………………………. 15183 3279036 1589177 1689859 216 106
      w tym obszar przygraniczny ... 5208 721658 354038 367620 139 104
   w tym powiaty:  
      gorlicki .......................................  967 106591 52548 54043 110 103
         gminy miejskie:        
      Gorlice ........................................ 24 28378 13523 14855 1182 110
         gminy miejsko-wiejskie:        
      Biecz ........................................... 98 16910 8297 8613 173 104
         gminy wiejskie:        
      Bobowa ....................................... 50 9197 4662 4535 184 97
      Gorlice ........................................ 103 16263 8057 8206 158 102
      Lipinki ......................................... 66 6810 3328 3482 103 105
      Łużna .......................................... 56 8164 4124 4040 146 98
      Moszczenica ................................ 38 4717 2378 2339 124 98
      Ropa ............................................ 49 5125 2581 2544 105 99
      Sękowa ....................................... 195 4784 2406 2378 25 99
      Uście Gorlickie ........................... 288 6243 3192 3051 22 96
      nowosądecki ………………….. 1550 200015 99591 100424 129 101
         gminy miejskie:  
      Grybów ....................................... 17 6020 2925 3095 354 106
         gminy miejsko-wiejskie:  
      Krynica-Zdrój ............................. 145 16731 8014 8717 115 109
      Muszyna ...................................... 142 11362 5572 5790 80 104
      Piwniczna-Zdrój .......................... 126 10459 5167 5292 83 102
      Stary Sącz ................................... 101 22360 11088 11272 221 102
         gminy wiejskie:  
      Chełmiec ..................................... 112 25183 12613 12570 225 100
      Gródek nad Dunajcem................. 88 8979 4531 4448 102 98
      Grybów ....................................... 153 22712 11421 11291 148 99
      Kamionka Wielka ....................... 65 9365 4634 4731 144 102
      Korzenna ..................................... 107 13458 6782 6676 126 98
      Łabowa ........................................ 119 5251 2650 2601 44 98
      Łącko .......................................... 133 15013 7608 7405 113 97
      Łososina Dolna ........................... 85 9905 5027 4878 117 97
      Nawojowa ................................... 50 7757 3862 3895 155 101
      Podegrodzie ................................ 65 11808 5854 5954 182 102
      Rytro ........................................... 42 3652 1843 1809 87 98
      nowotarski …...……………….. 1475 183069 89401 93668 124 105
         gminy miejskie:  
      Nowy Targ .................................. 51 33412 15827 17585 655 111
      Szczawnica .................................. 89 7372 3530 3842 83 109
         gminy miejsko-wiejskie:  
      Rabka-Zdrój ................................ 69 17160 8209 8951 249 109
         gminy wiejskie:  
      Czarny Dunajec ........................... 217 21352 10467 10885 98 104
      Czorsztyn .................................... 62 7250 3550 3700 117 104
      Jabłonka ...................................... 213 17031 8428 8603 80 102
      Krościenko nad Dunajcem ……..  57 6471 3146 3325 114 106
      Lipnica Wielka ............................ 67 5685 2782 2903 85 104
      Łapsze Niżne ............................... 126 8870 4382 4488 70 102
      Nowy Targ .................................. 208 22352 11046 11306 107 102
      Ochotnica Dolna ......................... 141 7982 3998 3984 57 100
      Raba Wyżna ................................ 89 13747 6841 6906 154 101
      Spytkowice ................................. 32 4060 2020 2040 127 101
      Szaflary ....................................... 54 10325 5175 5150 191 100
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TAB. 1 ROZLOHA A OBYVATELIA POĽSKO-SLOVENSKÉHO POHRANIČIA V ROKU 2007  
 Stav ku dňu 31.12.  

Ludność           Počet obyvateľov 

Województwa, powiaty, gminy 
Územie 

Powierzchnia 
w km2 

Rozloha 
km2 

ogółem 
spolu 

mężczyźni 
muži 

kobiety 
ženy 

na 1 km2 
na 1 km2 

Kobiety  
na 100  

mężczyzn  
ženy/muži 

*100 

STRONA POLSKA  (cd.)         POĽSKÁ STRANA   

Województwo M a ł o p o l s k i e  
  (dok.)  
   w tym powiaty (dok.):  
      suski …………………………… 686 82347 40759 41588 120 102
         gminy miejskie:  
      Jordanów ..................................... 21 5142 2457 2685 245 109
      Sucha Beskidzka ......................... 28 9624 4622 5002 344 108
         gminy miejsko-wiejskie:  
      Maków Podhalański .................... 109 15909 7858 8051 146 102
         gminy wiejskie:  
      Budzów ....................................... 74 8360 4199 4161 113 99
      Bystra-Sidzina ............................. 80 6498 3292 3206 81 97
      Jordanów ..................................... 92 10519 5260 5259 114 100
      Stryszawa .................................... 114 11798 5794 6004 103 104
      Zawoja ........................................ 129 8927 4512 4415 69 98
      Zembrzyce .................................. 39 5570 2765 2805 143 101
      tatrzański ................................... 472 65168 31260 33908 138 108
         gminy miejskie:  
      Zakopane ..................................... 84 27085 12497 14588 322 117
         gminy wiejskie:  
      Biały Dunajec ............................. 35 6751 3266 3485 193 107
      Bukowina Tatrzańska ................. 132 12511 6243 6268 95 100
      Kościelisko .................................. 137 8057 3953 4104 59 104
      Poronin ........................................ 84 10764 5301 5463 128 103
         miasto na prawach powiatu:        
      NOWY SĄCZ............................. 58 84468 40479 43989 1456 109
  
Województwo P o d k a r p a c k i e   
  ogółem ...…………………………. 17845 2097338 1025110 1072228 118 105
      w tym obszar przygraniczny .... 4998 415821 203069 212752 83 105
   w tym powiaty:  
      bieszczadzki …………………... 1139 22106 10971 11135 19 101
         gminy miejsko-wiejskie:  
      Ustrzyki Dolne ............................ 478 17545 8642 8903 37 103
         gminy wiejskie:  
      Czarna …………......................... 185 2370 1196 1174 13 98
      Lutowiska ………........................ 476 2191 1133 1058 5 93
      jasielski ………………………... 831 114765 56115 58650 138 105
         gminy miejskie:  
      Jasło ............................................ 37 37343 17830 19513 1009 109
         gminy wiejskie:  
      Brzyska ....................................... 45 6259 3137 3122 139 100
      Dębowiec .................................... 86 8435 4162 4273 98 103
      Jasło ............................................ 93 15833 7723 8110 170 105
      Kołaczyce .................................... 61 8876 4421 4455 146 101
      Krempna ...................................... 205 1969 1031 938 10 91
      Nowy Żmigród ............................ 104 9229 4619 4610 89 100
      Osiek Jasielski ............................. 60 5333 2645 2688 89 102
      Skołyszyn .................................... 78 12367 6080 6287 159 103
      Tarnowiec ................................... 62 9121 4467 4654 147 104
      krośnieński ……………………. 926 110270 53935 56335 119 104
         gminy miejsko-wiejskie:  
      Dukla ........................................... 334 16645 8190 8455 50 103
      Iwonicz-Zdrój ............................. 46 11010 5457 5553 239 102
      Jedlicze ........................................ 59 15106 7407 7699 256 104
      Rymanów .................................... 167 15475 7565 7910 93 105
         gminy wiejskie:  
      Chorkówka .................................. 77 13315 6462 6853 173 106
      Korczyna ..................................... 94 10802 5310 5492 115 103
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TAB. 1 ROZLOHA A OBYVATELIA POĽSKO-SLOVENSKÉHO POHRANIČIA V ROKU 2007  
 Stav ku dňu 31.12.  

Ludność           Počet obyvateľov 

Województwa, powiaty, gminy 
Územie 

Powierzchnia 
w km2 

Rozloha  
km2 

ogółem 
spolu 

mężczyźni 
muži 

kobiety 
ženy 

na 1 km2 
na 1 km2 

Kobiety  
na 100  

mężczyzn  
ženy/muži 

*100 

STRONA POLSKA  (cd.)         POĽSKÁ STRANA   

Województwo P o d k a r p a c k i e  
  (dok.)  
   w tym powiaty (dok.):  
      krośnieński (dok.)  
         gminy wiejskie (dok.):  
      Krościenko Wyżne ...................... 16 5247 2564 2683 328 105
      Miejsce Piastowe ........................ 51 13550 6549 7001 266 107
      Wojaszówka ................................ 82 9120 4431 4689 111 106
      leski ............................................. 835 26535 13254 13281 32 100
         gminy miejsko-wiejskie:  
      Lesko ……................................... 111 11506 5690 5816 104 102
         gminy wiejskie:  
      Baligród ...................................... 158 3157 1559 1598 20 103
      Cisna ........................................... 287 1679 878 801 6 91
      Olszanica ..................................... 94 5039 2530 2509 54 99
      Solina .......................................... 185 5154 2597 2557 28 98
      sanocki ....................................... 1224 94666 46321 48345 77 104
         gminy miejskie:  
      Sanok .......................................... 38 39224 18697 20527 1032 110
         gminy miejsko-wiejskie:  
      Zagórz ......................................... 160 12745 6309 6436 80 102
         gminy wiejskie:       
      Besko .......................................... 27 4282 2092 2190 159 105
      Bukowsko ……........................... 137 5236 2644 2592 38 98
      Komańcza ................................... 455 5134 2584 2550 11 99
      Sanok .......................................... 232 16856 8487 8369 73 99
      Tyrawa Wołoska ......................... 69 1942 994 948 28 95
      Zarszyn ........................................ 106 9247 4514 4733 87 105
         miasto na prawach powiatu:  
      KROSNO ................................... 43 47479 22473 25006 1104 111
       
Województwo Ś l ą s k i e        
  ogółem ...…………………………. 12334 4654115 2244944 2409171 377 107
      w tym obszar przygraniczny … 1770 321310 155708 165602 182 106
   w tym powiaty:  
      cieszyński ................................... 730 171231 82320 88911 235 108
         gminy miejskie:       
      Cieszyn ....................................... 29 35401 16450 18951 1221 115
      Ustroń ......................................... 59 15418 7224 8194 261 113
      Wisła ........................................... 109 11320 5444 5876 104 108
         gminy miejsko-wiejskie:  
      Skoczów ...................................... 64 25724 12283 13441 402 109
      Strumień ...................................... 58 12117 6037 6080 209 101
         gminy wiejskie:  
      Brenna ......................................... 96 10394 5086 5308 108 104
      Chybie ......................................... 32 9166 4486 4680 286 104
      Dębowiec .................................... 43 5518 2717 2801 128 103
      Goleszów .................................... 66 12262 5890 6372 186 108
      Hażlach ....................................... 49 9973 4885 5088 204 104
      Istebna ......................................... 84 11291 5633 5658 134 100
      Zebrzydowice .............................. 41 12647 6185 6462 308 104
      żywiecki ...................................... 1040 150079 73388 76691 144 105
         gminy miejskie:  
      Żywiec ........................................ 51 32130 15457 16673 630 108
         gminy wiejskie:  
      Czernichów ................................. 56 6540 3195 3345 117 105
      Gilowice ...................................... 28 5811 2842 2969 208 104
      Jeleśnia ........................................ 170 13420 6648 6772 79 102
      Koszarawa ................................... 32 2497 1240 1257 78 101
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TAB. 1 ROZLOHA A OBYVATELIA POĽSKO-SLOVENSKÉHO POHRANIČIA V ROKU 2007  
 Stav ku dňu 31.12.  

Ludność           Počet obyvateľov 

Województwa, powiaty, gminy 
Územie 

Powierzchnia 
w km2 

Rozloha 
km2 

ogółem 
spolu 

mężczyźni 
muži 

kobiety 
ženy 

na 1 km2 
na 1 km2 

Kobiety  
na 100  

mężczyzn  
ženy/muži 

*100 

STRONA POLSKA  (dok.)         POĽSKÁ STRANA   

Województwo Ś l ą s k i e (dok.)  
   w tym powiaty (dok.):  
      żywiecki (dok.)  
         gminy wiejskie (dok.):  
      Lipowa ........................................ 59 9817 4810 5007 166 104
      Łękawica ..................................... 43 4282 2115 2167 100 102
      Łodygowice ................................ 36 13378 6512 6866 372 105
      Milówka ...................................... 99 9945 4868 5077 100 104
      Radziechowy-Wieprz .................. 65 12503 6153 6350 192 103
      Rajcza .......................................... 131 9049 4424 4625 69 105
      Ślemień ....................................... 45 3482 1684 1798 77 107
      Świnna ........................................ 39 7935 3869 4066 203 105
      Ujsoły ......................................... 110 4643 2329 2314 42 99
      Węgierska Górka ........................ 76 14647 7242 7405 193 102

STRONA SŁOWACKA           SLOVENSKÁ STRANA 

Województwo (kraj) Preszowskie   
 i Żylińskie razem ........................... 15783 1497637 735470 762167 95 104
      w tym obszar przygraniczny … 9702 729115 359537 369578 75 103
Województwo (kraj)  Preszowskie  
  ogółem ...…………………………. 8974 801939 394275 407664 89 103
      w tym obszar przygraniczny ... 6430 468925 230575 238350 73 103
   w tym powiaty (okresy):  
      Bardejov ……………………….. 936 76691 37946 38745 82 102
      Humenné ………………………. 754 64329 31557 32772 85 104
      Kežmarok ……………………… 839 66795 33121 33674 79 102
      Medzilaborce ………………….. 427 12170 5931 6239 29 105
      Poprad …………………………. 1106 104481 50815 53666 94 106
      Snina …………………………... 805 38752 18918 19834 48 105
      Stará Ľubovňa …………………. 624 51710 25718 25992 83 101
      Stropkov ………………………. 389 20789 10306 10483 53 102
      Svidník ………………………… 550 33208 16263 16945 61 104
       
Województwo (kraj) Żylińskie  
  ogółem ...…………………………. 6809 695698 341195 354503 102 104
      w tym obszar przygraniczny ... 3272 260190 128962 131228 80 102
   w tym powiaty (okresy):  
Čadca ……………………………… 761 92527 46040 46487 122 101
Liptovský Mikuláš ………………… 1341 73373 35512 37861 55 107
Námestovo ………………………… 691 58549 29532 29017 85 98
Tvrdošín …………………………… 479 35741 17878 17863 75 100
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